R E Q U E R I M E N T O  Nº. 558
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/08/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Pedro Paniguel necessita ser aberta em aproximadamente 100 metros para ligar as Ruas João Calônego e Jairo Zucari;

CONSIDERANDO que a abertura da citada rua proporcionará aos moradores locais contar com entradas para seus terrenos;

CONSIDERANDO que para a rua ser aberta existe a necessidade de dar continuidade à tubulação existente no local, em aproximadamente 150 metros;

CONSIDERANDO que a tubulação citada resolverá o problema da invasão de águas pluviais nas residências localizadas na região mais baixa do Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que a abertura da citada rua possibilitará uma nova via de trânsito aos moradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de construir  a tubulação, bem como realizar a abertura da Rua Pedro Paniguel, no Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de agosto de 2002.
Vereador Autor DIMAS